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Trzy główne nagrody w czasie Pierwszej Krajowej Giełdy Wynalazczości
Studenckiej w Kielcach otrzymali: Natalia Kujawska i Szymon Talbierz, doktoranci
z Uniwersytetu Gdańskiego (Środowiskowe Studia Doktoranckie na Wydziale Oceanografii
i Geografii UG) za „Płaski fotobioreaktor z systemem solar-tracker do produkcji biopaliw
III generacji na bazie mikroalg oraz ścieków”, Sebastian Łaźniak z Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu za „Pojemnik do wyznaczania zawartości węglowodanów
w produktach spożywczych” oraz Franciszka Kornecka z Akademii SztukPięknych
w Krakowie za „Siedzisko porodowe”.

Wynalazek doktorantów Uniwersytetu Gdańskiego to urządzenie do przemysłowej hodowli alg, które
umożliwi produkcję biopaliwa. W USA badania nad algami i ich wykorzystaniem do produkcji leków,
kosmetyków, żywności czy biopaliwa są zaawansowane, w Polsce prowadzone na niewielka skalę,
głównie z powodu nieopłacalności produkcji biopaliwa przy zastosowaniu obecnych technologii.
Wynalazek doktorantów UG może to zmienić. W dużym uproszczeniu fotobioreaktor z systemem
solar-tracker jest to płaskie akwarium na stelażu, które poruszane silnikiem podąża za słońcem
(podstawowym warunkiem rozmnażania alg jest nasłonecznienie). Wynalazek jest uniwersalny –
można go stosować do każdego rodzaju alg i w miejscach o nie największym nasłonecznieniu.

Szymon Talbierz i Natalia Kujawska zgłosili już swój pomysł do Urzędu Patentowego i zamierzają go
opatentować także w Unii Europejskiej. Zdobyli również pierwszą nagrodę na międzynarodowej
konferencji Bioconnect 2012 w Poznaniu, gdzie przedstawili swój projekt.

Szymon Talbierz i Natalia Kujawska studiują obecnie na studiach doktoranckich Uniwersytetu
Gdańskiego: są to Środowiskowe Studia Doktoranckie na Wydziale Oceanografii i Geografii
Uniwersytetu Gdańskiego.

Pierwsza Krajowa Giełda Wynalazczości Studenckiej odbyła się w Kielcach 20 października 2012
roku. Została zorganizowana w ramach realizowanego przez Politechnikę Świętokrzyską projektu
„Systemowe wsparcie wynalazczości studenckiej”. Na giełdzie można było oglądać prototypy
i plakaty wynalazków studentów uczelni technicznych z całego kraju. Celem zorganizowania giełdy
było ułatwienie studentom kontaktu z partnerami biznesowymi.

Wszys tk ie  prezentowane  na  g ie łdz ie  wyna lazk i  można  og lądać  na  s t ron ie
internetowej:www.wynalazca.tu.kielce.pl.
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Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
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Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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Technologia spersonalizowanego
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wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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